

The 5th Joint Coordinating Committee (JCC) was conducted through video conferencing system



Picture: The Photos during the Video Conferencing System

The 5th Joint Coordinating Committee (JCC) of the IINeoC project was conducted on August 27, 2020. It was the first time to hold the JCC through a video conferencing system by connecting with health officials in Phnom Penh, Kampong Cham, and Svay Rieng in Cambodia, and project team in Japan.

This time, JCC members agreed on the revision of the Project Design Matrix, which included development of E-learning educational system into the project activity, introduction of Safe Delivery App for health professionals in Cambodia, and one-year extension of the project period.

Secretary of State for Health, His Excellency Prof. ENG Huot showed his support in his closing remarks on the ICT approaches amid Covid-19 impacts.

កិច្ចប្រជុំគណៈកម្មការសម្របសម្រួលរួមលើកទី៥ (5th JCC) ត្រូវបានធ្វើឡើងតាមរយៈប្រព័ន្ធសន្តិសីទវីដេអូ



កិច្ចប្រជុំគណៈកម្មការសម្របសម្រួលរួមលើកទី៥ (5th JCC) ស្តីពីគម្រោងលើកកម្ពស់ការថែទាំបន្តនៅកម្ពុជា ផ្ដោតលើការថែទាំស្ត្រី និងទារកក្នុងពេលសម្រាល និងក្រោយពេលសម្រាល (IINeoC project) បានរៀបចំឡើងនៅថ្ងៃទី ២៧ ខែសីហាឆ្នាំ ២០២០ ។ នេះជាលើកទីមួយហើយដែលកិច្ចប្រជុំនេះត្រូវបានធ្វើឡើងតាមប្រព័ន្ធកិច្ចប្រជុំអនឡាញដោយមានការភ្ជាប់ជាវីដេអូខុលជាមួយមន្ត្រីសុខាភិបាលនៅរាជធានីភ្នំពេញ កំពង់ចាម ស្វាយរៀង នៃប្រទេសកម្ពុជា និងក្រុមអ្នកជំនាញការគម្រោងពីប្រទេសជប៉ុន។

បន្ទាប់ពីកិច្ចប្រជុំនេះ សមាជិក JCC បានឯកភាពលើកំណែទម្រង់តារាងរៀបចំអនុវត្តគម្រោង (PDM) ដែលរួមមានការអភិវឌ្ឍប្រព័ន្ធអប់រំតាមប្រព័ន្ធអេឡិចត្រូនិច (E-learning) ក្នុងសកម្មភាពគម្រោង ការណែនាំកម្មវិធីសម្រាលបុត្រប្រកបដោយសុវត្ថិភាពសម្រាប់អ្នកប្រកបវិជ្ជាជីវៈសុខាភិបាលនៅកម្ពុជា និងពន្យាររយៈពេលគម្រោងមួយឆ្នាំទៀត។

ឯកឧត្តមសាស្ត្រាចារ្យ អេង ហួត រដ្ឋលេខាធិការក្រសួងសុខាភិបាល បានសម្តែងនូវការគាំទ្ររបស់លោកនៅក្នុងសុន្ទរកថាបិទអង្គប្រជុំ ចំពោះវិធីសាស្ត្រប្រើប្រាស់បច្ចេកវិទ្យាទូរគមនាគមន៍ និងព័ត៌មាន (ICT) ដោយសារផលប៉ះពាល់នៃកូវីត ១៩ ។